
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 Servizio Organizzazione e Coordinamento

DETERMINAZIONE

N. 3701 del 17/12/2018

N. Sett. 730 /DSEG del 17/12/2018

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER LA SELEZIONE DI N. 1 POSTO 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. D - A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS N. 165/2001, RISERVATO AGLI 
APPARTENENTI ALLE CATEGORIE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA LEGGE N.68/99, DA 
ASSEGNARE AL SETTORE COORDINAMENTO E INDIRIZZO – SEGRETERIA GENERALE. 
APPROVAZIONE ESITO FINALE.

2019_MOBCAT_D_006

Il DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 366 del 25.10.2018 avente per oggetto “Programmazione Fabbisogno 
di Personale e Piano delle Assunzioni 2019-2021”;

Considerato che i richiamati provvedimenti costituiscono autorizzazione, per il Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Coordinamento, all’espletamento delle procedure di reclutamento;

Dato atto che:
- con propria determinazione n. 3033 del 02.11.2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la 

selezione, di cui all’art. 30 c. 1 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.,  di n. 1 unità con profilo 
professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D, riservata agli appartenenti alle 
categorie di cui all’art. 1 delle Legge n.68/99 e ss.mm. e ii., da assegnare al Settore Coordinamento 
e Indirizzo – Segreteria Generale;



- l’avviso è stato regolarmente pubblicato  all’albo on line e sul sito internet di questo Comune ed in 
data 3 dicembre 2018 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di 
partecipazione;

- che, entro tale data, sono pervenute all’ufficio protocollo del Comune di Alghero n. 1 domanda;

Dato atto, altresì, che con propria determinazione dirigenziale n. 3497 del 07.12.2018 si è disposta 
l’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi nel numero di 1 (Allegato A) e, contestualmente, si è 
provveduto a costituire la commissione giudicatrice; 

Preso atto che la suddetta procedura di mobilità esterna ha avuto conclusione in data 10.12.2018 e che il 
relativo verbale è stato rimesso a questa Amministrazione per i provvedimenti di sua competenza;

Visto il verbale del 10 dicembre 2018 della procedura in oggetto, allegato alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale, depositato agli atti del Servizio Organizzazione e Coordinamento;

Preso atto della regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione esaminatrice, 
che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e all’avviso pubblico di selezione sopra richiamati;

Ritenuto, pertanto di procedere alla presa d’atto del verbale e dei suoi allegati predisposti e firmati dai 
componenti della Commissione di selezione della procedura selettiva in oggetto ed approvare le risultanze 
finali;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL.- D.Lgs. n. 
267/2000 e, più specificamente, in virtù del provvedimento sindacale n. 19 del 31.05.2016 che ha 
assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità dirigenziale del Servizio Organizzazione e 
Coordinamento, Area Coordinamento e indirizzo; 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 12.04.2018 il Comune di Alghero ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario e il documento unico di programmazione 2018/2020; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 165/2001;
Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G. C. n. 187 del 
17.06.2016 e modificato con deliberazione G.C. n. 381 del 20.12.2017; 

Visto il Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero approvato con deliberazione 
G.C n. 361 del 15.12.2016 e aggiornato con deliberazione G.C. n. 362 del 19.10.2018; 

Visto il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL. 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

1.di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice per la selezione di n. 1 unità 
con profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D, riservata agli appartenenti 



alle categorie di cui all’art. 1 delle Legge n.68/99 e ss.mm. e ii., da assegnare al Settore Coordinamento e 
Indirizzo – Segreteria Generale, il verbale del 10 dicembre 2018;

2.di dare atto che il predetto verbale, debitamente sottoscritto dal Presidente, dai Commissari e dal 
segretario verbalizzante, risulta in atti al Servizio Organizzazione e Coordinamento di questo Comune 
unitamente alla scheda di valutazione;

3.di approvare, quindi, il seguente esito finale, regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, così 
come formulato dalla Commissione esaminatrice e riportato nel verbale del 10 dicembre 2018:

ESITO FINALE 
N° COGNOME E NOME VALUTAZIONE 

COLLOQUIO TITOLI ESITO FINALE

1 BELLOTTI PAOLO 28 5,5 IDONEO

4. di dare atto che il Dott. Bellotti Paolo, nato a Alessandria il 29.06.1960, risulta vincitore della selezione in 
oggetto;

5.di dare atto che tutte le comunicazioni e i dati riguardanti la selezione di che trattasi, saranno pubblicati 
sul sito istituzionale dell’Ente e avranno valore di notifica a tutti gli effetti e non si procederà, di norma, a 
diversa ed ulteriore comunicazione;

6.di dare atto che, con successivo provvedimento, si procederà all'assunzione del candidato, previa verifica 
del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, oltre che 
all’acquisizione delle certificazioni di rito.

Il Dirigente

CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


